[image: ]
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2024 г.                                                          № 133                                                п.  Углеродовский
О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района № 137 от 29.12.2023г.
       В соответствии со статьей 219. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения правовых актов Администрации Углеродовского городского поселения Красносулинского района в соответствие с действующим законодательством
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района № 137 от 29.12.2023г. следующие изменения:
дополнить пункт 7а графы 2 Перечня следующим абзацем:
«а) Уполномоченным органом в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 5 и пунктом 8 графы 2 Перечня, одновременно с формированием Сведений о денежном обязательстве по данному бюджетному обязательству в полном объеме в сроки, установленные абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка.
Формирование Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 5 и пунктом 8 графы 2 Перечня, осуществляет Уполномоченный орган после проверки наличия в распоряжении о совершении казначейского платежа (далее – распоряжение), представленном получателем средств бюджета поселения в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством, типа бюджетного обязательства (в том числе по виду расходов группы 412 «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Углеродовского городского поселения                                                                 В.В. Глушков
image1.jpeg